
Lignovit GLT
Špičková ochrana a dokonalý vzhled pro prefabrikované dřevěné konstrukce

NOVINKA!LIGNOVIT GLT



Lignovit GLT Plus nabízí inovativní řešení a spolehlivou 

ochranu dřevěných dílců během přepravy, ve fázi výstav-

by i při dlouhodobém užívání budov.

Tento systém povrchové úpravy nové generace posky-

tuje dřevu optimální ochranu proti vodě a nabízí mi-

mořádně snadnou údžbu a čištění již při jedné vrstvě 

nátěru. Lignovit GLT Plus je dostupný v transparentní 

variantě nebo jej lze tónovat do mnoha barevných od- 

stínů pro širokou škálu designových možností u mo-

derních dřevostaveb.

V případě požadavku na ochranu dřeva proti žloutnutí 

je možné použít verzi produktu Lignovit GLT Plus UV 100 

s obsahem speciálních UV absorbérů. Ta zajistí optimální 

ochranu dřeva proti žloutnutí a minimální změnu barvy 

dřeva i v případě použití transparentní varianty. 

K dispozici je také produkt Lignovit GLT Plus FS se spe-

ciální ochranou filmem. Ten chrání dřevo díky obsahu 

biocidů proti zamodrání a napadení plísněmi a zaruču- 

je tak dlouhodobé zachování krásy dřeva.

EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ OD ADLER: 

 © MEZINÁRODNÍ LETIŠTĚ MACTAN-CEBU

 © STRONGBUILD / MURRAY FREDERICKS

LIGNOVIT GLT

Rychleji, výš, dál - toto olympijské heslo platí i v moderním dřevostavitelství. Vedle masivního  

dřeva se stále častěji používá lepené lamelové dřevo (Glued Laminated Timber) nebo křížem lepené 

desky (CLT), ať už jako konstrukční prvky nebo pohledové panely na stěny a stropy. Tím se zároveň 

zvyšují i nároky na tyto stavební prvky a jejich výrobce.

MODERNÍ PREFABRIKOVANÉ DŘEVOSTAVBY

OPRAVDOVÁ VÝZVA

 
©

 R
UB

NE
R H

OL
ZB

AU

Už během přepravy z výrobního závodu na staveniště jsou dílce vystaveny znečištění od upevnění nákladu, 

nečistotám z vozovky a vlhkosti. I ve fázi výstavby je na denním pořádku mechanické namáhání a další 

kontaminace povrchu, včetně znečištění od jiných řemeslných prací. Zároveň je dřevo vystaveno UV záření 

a tak může dojít ke žloutnutí a změně barvy. Pokud jsou dílce při uložení na staveništi nebo v otevřených 

podlažích dlouhodobě vystaveny vlhkosti, může navíc dojít i k jejich bobtnání a smršťování, a tím ke tvarové 

deformaci a praskání dřeva, které je nejen vizuálně neatraktivní, ale může také zhoršit další možnosti 

použití dílců a jejich trvanlivost.



LIGNOVIT GLT PLUS LIGNOVIT GLT PLUS FS

Lignovit GLT Plus je vodou ředitelná středněvrstvá lazura 
bez obsahu účinných látek pro nátěry konstrukčního 
dřeva. Je vhodná pro průmyslově vyráběné dřevostavby 
i pro řemeslné použití. Díky vynikající ochraně proti vodě 
lze prvky z lepeného lamelového dřeva (Glued Lamina-
ted Timber) nebo panely z křížem vrstveného dřeva (CLT) 
chránit před vlhkostí a změnou barvy už během přepravy  
i ve fázi výstavby.

 + velmi dobrá dočasná ochrana proti vodě  
po dobu až 6 týdnů

 + snadné čištění a malá náchylnost k ušpinění
 + rychlé schnutí a stohovatelnost
 + univerzální zpracování a použití
 + široká škála barevných odstínů
 + bez účinných látek

Efektivní řešení ochrany pro konstrukce z lepeného 
lamelového dřeva, CLT panelů a mnoho dalšího.

Číslo produktu
Bezbarvý (Farblos), 
tónovatelný  5381000220
lze tónovat míchacím 
systémem ADLER|Mix 5381

Balení  22 l | 600 l

Díky dodatečné ochraně povrchu filmem (FS) zajišťuje 
tato středněvrstvá vodou ředitelná lazura mimořádně 
odolný a dlouhodobě chráněný povrch. Nátěr je opti-
málně chráněn zaproti modrání a napadení plísněmi. 
Lignovit GLT Plus FS přesvědčí snadným čištěním povr- 
chu, což z něj činí ideální povrchovu úpravu pro zvýše-
ní ochrany dřeva během přepravy, na staveništi nebo  
i dlouhodobě na hotový, pohledový dílec.

 + ochrana proti zamodrání a napadení plísněmi
 + velmi dobrá dočasná ochrana proti vodě po dobu  
až 6 týdnů

 + snadné čištění a malá náchylnost k ušpinění
 + rychlé schnutí a stohovatelnost
 + univerzální zpracování a použití
 + široká škála barevných odstínů

Středněvrstvá vodou ředitelná lazura  
s ochranou filmem pro obzvláště odolné  
povrchy s dlouhou životností.

Číslo produktu
Bezbarvý (Farblos), 
tónovatelný  5383000220
lze tónovat míchacím 
systémem ADLER|Mix 5383

Balení   22 l | 600 l

LIGNOVIT GLT PLUS UV 100

Tato středněvrstvá vodou ředitelná lazura bez účinných 
látek obsahuje speciální ochranu proti UV záření  
a chrání dřevo proti nežádoucímu žloutnutí a tmavnutí 
i při transparentní povrchové úpravě. Tím zachovává 
přirozený vzhled dřeva. Speciální ochrana proti vodě, 
snadné čištění a univerzální použití pro moderní dře-
vostavby zůstávají zachovány i u této varianty produk-
tu z řady GLT Plus.

 + vynikající ochrana proti UV záření, žloutnutí  
a změnám barvy dřeva

 + velmi dobrá dočasná ochrana proti vodě  
po dobu až 6 týdnů

 + snadné čištění a malá náchylnost k ušpinění
 + rychlé schnutí a stohovatelnost
 + univerzální zpracování a použití
 + bez účinných látek

Vodou ředitelná lazura bez obsahu účinných látek 
se speciální ochranou dřeva proti UV záření.

Číslo produktu
Bezbarvý (Farblos) 5381000240

Balení  22 l | 600 l

 ©  RUBNER HOLZBAU ©  GWG TÜBINGEN / VON M / ZOOEY BRAUN © RUBNER HOLZBAU

GLT PLUS 
TRANSPARENTNÍ

GLT PLUS 
LAZUROVACÍ

GLT PLUS 
UV 100

GLT PLUS FS 
LAZUROVACÍ

GLT PLUS FS 
TRANSPARENTNÍ

VŠECHNY VÝHODY 
NA JEDNOM MÍSTĚ

BEZ ÚČINNÝCH LÁTEK

Pro univerzální použití na dřevo v exteriéru & interiéru

KOMPLETNÍ SYSTÉM ADLER LIGNOVIT GLT
PRO OPTIMÁLNÍ OCHRANU

Lignovit GLT UV 100 obsahuje speciálně 
vyvinuté absorbéry pro účinnou ochranu před 
UV zářením. Minimalizuje žloutnutí a tmavnutí 
dřeva a zachovává jeho přirozený vzhled.

OCHRANA PROTI  
ŽLOUTNUTÍ DŘEVA 

Až 6 týdnů - díky vynikající odolnosti ochranného 
filmu proti vodě je výrazně snížena absorpce vlhkosti, 
což zabraňuje bobtnání, deformaci a praskání.

OCHRANA PROTI VODĚ 

RYCHLÉ SCHNUTÍ 

Eliminuje prostoje a zvyšuje produktivitu 
výroby. Excelentní stohovatelnost urychluje 
výrobní procesy a poskytuje velké výhody 
při skladování a dalším zpracování.

Přepravní obaly a ochranné fólie lze význam-
ně zredukovat. To přináší úsporu času, nákla-
dů a chrání životní prostředí.

ÚSPORA OBALOVÝCH 
MATERIÁLŮ  

Inovativní složení uzavírá povrch dřeva a tím mu po-
skytuje účinnou ochranu proti znečištění a poškození 
během přepravy a ve fázi výstavby. V případě potřeby 
lze dřevěné dílce snadno a rychle znovu vyčistit.

SNADNÉ ČISTĚNÍ &
OCHRANA PROTI NEČISTOTÁM  

Lignovit GLT Plus FS vytváří na dřevě speciální 
ochranný film, který chrání proti zamodrání, 
napadení plísněmi a proti růstu nežádoucích 
mikroorganismů. Tím zajišťuje ještě odolnější 
a trvale krásný povrch dřeva.

OCHRANA PROTI  
ZAMODRÁNÍ & PLÍSNÍM 

Stříkání, Vacumat®, natírání, vytírání.

JEDNODUCHÁ & 
VŠESTRANNÁ APLIKACE

Systém Lignovit GLT zajišťuje přirozený vzhled 
povrchu a zachovává vysokou estetiku dřeva.

HEDVÁBNĚ MATNÝ,
JEDNOTNÝ POVRCH  

S OCHRANOU POVRCHU FILMEM

Při zvláštních požadavcích na ochranu dřeva

Maximální svobodu při volbě barevných odstínů 
poskytuje možnost tónování v systému ADLER|Mix. 
Vysoce kvalitní suroviny a absorbéry UV záření za- 
jišťují skutečně dlouhotrvající barevné odstíny  
beze změn.

STABILITA & ŠIROKÝ VÝBĚR 
BAREVNÝCH ODSTÍNŮ

Ochrana proti žloutnutí dřeva

Různé barevné  
odstíny & odolnost

Ochrana proti vodě 
& snadné čištění

Ochrana proti vodě  
& snadné čištění

LIGNOVIT 

Různé barevné  
odstíny & odolnost

Výrazně snižuje pracnost a spoří náklady pro 
skutečně maximální efektivitu práce. To je 
možné díky širokému know-how a dlouhole-
tému vývoji produktů přímo v laboratořích 
ADLER, ale také díky používání těch nejkvalit-
nějších surovin a moderních technologií.

POUZE JEDEN NÁTĚR



LAKYADLER.CZ

ADLER-Werk Lackfabrik · Johann Berghofer GmbH & Co KG
Bergwerkstraße 22 · A-6130 Schwaz/Tirol

 T. +43 5242 6922-0 · info@adler-lacke.com

ADLER Deutschland GmbH · Kunstmühlstr. 14 · D-83026 Rosenheim · T. +49 8031 304 5174 
ADLER Lack AG · Etzelstraße 5 · CH-8856 Tuggen · T. +41 55 465 2121 

ADLER Italia S.r.l. · Via per Marco 12/D · I-38068 Rovereto · T. +39 0464 425 308
ADLER Polska Sp. z o.o. · ul. Tyniecka 229 · PL-30-376 Kraków · T. +48 12 252 4001 

ADLER Česko s.r.o. · Jihlavská 770/27 · CZ-664 41 Troubsko · T. +420 731 725 957
ADLER Slovensko s.r.o. · Montážna 3 · SK-971 01 Prievidza · T. +421 46 5199 621
ADLER Benelux BV · De Boelakkers 12 · NL-5591 RA Heeze · T. +31 85 064 2020

facebook.com/adlercesko instagram.com/adler_cesko youtube.com/@ADLERCesko

Před více než 90 lety položil Johann Berghofer základní kámen
firmy ADLER a rozběhl produkci vlastních barev a laků. Od té doby 
se toho hodně změnilo, jedno však zůstává stejné: naše nadšení 

pro barvy, které nás každý den motivuje k vývoji dokonalých 
systémů povrchové úpravy na různé druhy povrchů.

Naše srdce bije pro dřevo – Barvy jsou naší součástí

05
-20

25
 | 

89
26

00
07

15
01


